
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 4 TECNICO 

 

 

 

N. generale 800 del 20/11/2020 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, NOLEGGIO, 

INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO DELLE ILLUMINAZIONI 

DECORATIVE NATALIZIE STAGIONE INVERNALE 2020/2021 C.I.G. Z572F05747 

 

 

 

La Determina viene pubblicata dal 21/11/2020 al 31/12/2025. 

 

 



 

Pagina 1 di 2 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 4 Tecnico 

 

Proposta Nr. 1056 

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, NOLEGGIO, 

INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO DELLE 

ILLUMINAZIONI DECORATIVE NATALIZIE STAGIONE INVERNALE 

2020/2021 C.I.G. Z572F05747 

IL DIRIGENTE 
Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 276 del 09/11/2020 è stata prevista la realizzazione 

dell’allestimento dell’illuminazione natalizia del centro cittadino e di alcuni punti periferici per le festività 

2020/2021; 

 

Ritenuto di procedere per l’affidamento del servizio con affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett a) del 

D. lgs n. 50 del 2016, ricorrendo al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione come previsto 

dall’art. 32, comma 6 del D.lgs. n.50 del 2016; 

 

Dato atto che, riscontrata la necessità di affidare il servizio nel più breve tempo possibile, considerata la 

vicinanza imminente del periodo natalizio, si è provveduto ad effettuare una richiesta diretta di offerta in 

Mepa attraverso trattativa n. 1493415 alla ditta GASPAROTTO S.R.L. con sede legale a Marostica (VI) in 

Corso Mazzini, 29, C.F. e P.I n. 03811570245, con ribasso a corpo sull’importo netto di Euro 36.800, 

comprendente Euro 1.000,00 di oneri di sicurezza non ribassabili; 

 

Dato atto che la ditta Gasparotto S.R.L., in tempo utile, ha presentato la propria offerta per la realizzazione 

del servizio in oggetto quantificandola in Euro 36.748,00 compresi gli oneri per la sicurezza di Euro 1.000 

non soggetti al ribasso, per un totale complessivo di Euro 44.832,56 Iva al 22% inclusa; 

 

Ritenuto che il prezzo offerto dalla ditta sopra richiamata risulti congruo per l’espletamento del servizio 

richiesto sulla base di specifica valutazione estimativa, desunta da indagini di mercato informali; 

 

Riscontrato che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG. Z572F05747; 

Dato atto che verrà seguita la procedura prevista dall'art. 191 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Acquisito il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo 

Sportello Unico Previdenziale  - PROT. INPS_23704361- valido sino al 11/03/2021; 

 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei documenti finanziari presentata dalla ditta e la dichiarazione resa 

dal legale rappresentante della società, relativamente al possesso dei requisiti professionali e morali richiesti 

dalla normativa vigente; 

 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2020-2022, approvati con deliberazione consiliare n. 18 in data 

28.02.2020 e le successive variazioni; 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2020-2022, approvati dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 87 del 23.03.2020 e le successive variazioni; 

Verificata la disponibilità dell’apposito stanziamento del bilancio corrente; 



 

Pagina 2 di 2 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) di affidare la realizzazione del servizio di progettazione, noleggio, installazione, manutenzione e 

smontaggio delle illuminazioni decorative natalizie stagione invernale 2020/2021 alla ditta 

GASPAROTTO S.R.L. con sede legale a Marostica (VI) in Corso Mazzini, 29, C.F. e P.I n. 

03811570245 per l’importo complessivo di Euro 44.832,56; 

2) di impegnare a favore della sopra indicata ditta la somma complessiva di Euro 44.832,56 (36.748,00 

+ Iva al 22%) come di seguito indicato: 

€ 26.200,00 – al capitolo 93101 “PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE - UTILIZZO DI BENI DI TERZI” cod. bil. 14.02.1.0103 del bilancio 

2020  

€ 11.850,00 – al capitolo 93100 “PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE” – cod. bil. 14.02.1.0103 del bilancio 2020. 

per € 4.800,00 – al capitolo 93101 “PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE - UTILIZZO DI BENI DI TERZI” cod. bil. 14.02.1.0103 del bilancio 

2021  

€ 1.982,56 – al capitolo 93100 “PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE” – cod. bil. 14.02.1.0103 del bilancio 2021. 

3) di aver accertato in base agli elementi di cui si è in possesso alla data odierna, che il programma dei 

pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4) di liquidare con successivo provvedimento quanto dovuto alla predetta ditta, sulla scorta della 

regolare fattura che sarà emessa dalla stessa e che sarà vistata dal sottoscritto Dirigente del Settore 

ad attestazione della regolarità del servizio effettuato e della fattura stessa. 

 

Data della proposta:  17/11/2020 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Luca Pozzobon  

 Il Dirigente del Settore 4 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA;1;96635003491922504605657999337460530301



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 4 Tecnico nr.1056 del 17/11/2020

09/11/2020Data: Importo: 26.200,00

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO
DELLE ILLUMINAZIONI DECORATIVE NATALIZIE STAGIONE INVERNALE 2020/2021 C.I.G. Z572F05747 - delibera G.C. 279
del 09/11/2020

Bilancio
Anno: 2020

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 135.800,00
79.401,17
26.200,00

105.601,17
30.198,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 32.000,00

901,49

26.200,00

27.101,49

Disponibilità residua: 4.898,51

Capitolo: 93101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE - UTILIZZO DI BENI DI TERZI

Progetto:

9042 - Attività produttive e Gestione eventi correlati

Resp. servizio:

2020 1623/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1623/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1623/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GASPAROTTO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 20/11/2020

Z572F05747C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 4 Tecnico nr.1056 del 17/11/2020

09/11/2020Data: Importo: 11.850,00

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO
DELLE ILLUMINAZIONI DECORATIVE NATALIZIE STAGIONE INVERNALE 2020/2021 C.I.G. Z572F05747 - delibera G.C. 279
del 09/11/2020

Bilancio
Anno: 2020

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 135.800,00
105.601,17

11.850,00
117.451,17

18.348,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 20.700,00

6.351,68

11.850,00

18.201,68

Disponibilità residua: 2.498,32

Capitolo: 93100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE

Progetto: ATTIVITA' PRODUTTIVE

9042 - Attività produttive e Gestione eventi correlati

Resp. servizio:

2020 1624/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1624/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1624/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GASPAROTTO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 20/11/2020

Z572F05747C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 4 Tecnico nr.1056 del 17/11/2020

09/11/2020Data: Importo: 4.800,00

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO
DELLE ILLUMINAZIONI DECORATIVE NATALIZIE STAGIONE INVERNALE 2020/2021 C.I.G. Z572F05747 - delibera G.C. 279
del 09/11/2020

Bilancio
Anno: 2021

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 120.900,00
1.000,00
4.800,00
5.800,00

115.100,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 32.000,00

0,00

4.800,00

4.800,00

Disponibilità residua: 27.200,00

Capitolo: 93101

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE - UTILIZZO DI BENI DI TERZI

Progetto:

9042 - Attività produttive e Gestione eventi correlati

Resp. servizio:

2021 161/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 161/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 161/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GASPAROTTO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.07.999 - Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 20/11/2020

Z572F05747C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 4 Tecnico nr.1056 del 17/11/2020

09/11/2020Data: Importo: 1.982,56

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO
DELLE ILLUMINAZIONI DECORATIVE NATALIZIE STAGIONE INVERNALE 2020/2021 C.I.G. Z572F05747 - delibera G.C. 279
del 09/11/2020

Bilancio
Anno: 2021

14 - Sviluppo economico e competitività
2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 120.900,00
5.800,00
1.982,56
7.782,56

113.117,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 20.800,00

0,00

1.982,56

1.982,56

Disponibilità residua: 18.817,44

Capitolo: 93100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI PER SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE

Progetto: ATTIVITA' PRODUTTIVE

9042 - Attività produttive e Gestione eventi correlati

Resp. servizio:

2021 162/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 162/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 162/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GASPAROTTO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 20/11/2020

Z572F05747C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833


